INDICAÇÃO Nº
1534
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à liberação de R$ 100 mil para reforma de uma Unidade Básica de Saúde, para o município de Miracatu.

JUSTIFICATIVA

O município de Miracatu tem uma população aproximada de vinte e cinco mil habitantes, e  como grande parte dos municípios está enfrentando dificuldades financeiras.

A Unidade Básica de Saúde está necessitando de uma reforma geral com urgência, tanto na parte hidráulica e na parte elétrica, como também outros reparos.

O atendimento da reivindicação trará benefícios aos usuários e aos funcionários, trazendo condições favoráveis para um atendimento humanizado e de qualidade.

Pelo exposto, espera-se do Governo do Estado, através do órgão competente, prontas providências para atendimento ao presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658767 010606 1155